
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 64/2021 ze dne 13. 05. 2021 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:   

64.1. Kontrola úkolů     

64.2. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

64.3. Návrh společnosti OSA na schválení licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních 

děl č. smlouvy VP_2021_31234 č.j. MUP-1090/2021 

64.4. Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

64.5. Návrh účetní závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2020 

64.6. Volební řád školské rady Základní školy Podivín, příspěvková organizace IČ: 70285471 

64.7. Návrh na čerpání sociálního fondu v souladu se směrnicí o sociálním fondu a schváleným 

rozpočtem města na rok 2021 

64.8. Oznámení Ministerstva dopravy ve věci prodloužení termínu a rozsahu uzavírky 

komunikace č.j. MUP-1117/2021 

64.9. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030066107/002-RGV č.j. MUP-

0602/2021 

64.10. Zapojení města Podivín v dotační výzvě MAS Lednicko – valtický areál, z.s. 

64.11. Kronika města Podivín rok 2019 

64.12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Podivín 

64.13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 2320/1 v k.ú. Podivín 

64.14. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Základní škola Podivín – výměna oken“  

64.15. Žádosti 

64.16. Závěr 

 

64.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 63.2. – 63.11.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

64.2. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 4/2021 k rozpočtu města na 

rok 2021 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 4/2021). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

64.3. Návrh společnosti OSA na schválení licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2021_31234 č.j. MUP-1090/2021 

Usnesení : rada města projednala návrh společnosti OSA na schválení licenční smlouvy o 

veřejném provozování hudebních děl VP_2021_31234 č.j. MUP-1090/2021 ve věci úhrady 

autorských práv za hudební produkci. Odměna celkem 21.242,88 Kč s DPH Rada města 

schválila  licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2021_31234 

č.j. MUP-1090/2021 se společností OSA – ochranný svaz autorský, pro práva k dílům 

hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČ: 63839997, DIČ: 63839997. Rada 

města pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 



64.4. Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

Usnesení : rada města projednala Návrh závěrečného účtu za rok 2020 a tento rozhodla 

předložit k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

64.5. Návrh účetní závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2020 

Usnesení: rada města na své schůzi usnesením č. 64.5. dne 13.5. 2021 projednala  návrh účetní 

závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2020. Rada města konstatuje, že jí byly předloženy veškeré 

významné podklady stanovené vyhláškou a na základě předložených dokladů nevznáší 

požadavky na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní 

závěrky. Rada města neshledala nedostatky a nevznáší požadavky na opravy nedostatků. 

Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 

dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. Bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Rada 

města ukládá starostovi předložit účetní závěrku k rozhodování o schválení zastupitelstvu 

města. 

 

64.6. Volební řád školské rady Základní školy Podivín, příspěvková organizace IČ: 

70285471 

Usnesení: rada města projednala a schválila volební řád školské rady Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace IČ: 70285471. Volební řád nabývá účinnosti dne 01.06. 2021. Platnost 

volebního řádu účinného od 19.12. 2014 končí dne 31.5. 2021.  

 

64.7. Návrh na čerpání sociálního fondu v souladu se směrnicí o sociálním fondu a 

schváleným rozpočtem města na rok 2021 

Usnesení : rada města projednala a dle předloženého návrhu schválila čerpání finančních 

prostředků sociálního fondu v roce 2021 v souladu se směrnicí o sociálním fondu - příspěvek 

na dovolenou pro rok 2021. (příloha č. 2 – Návrh na čerpání sociálního fondu pro rok 2021 

v souladu se směrnicí o sociálním fondu – příspěvek na dovolenou). 

 

64.8. Oznámení Ministerstva dopravy ve věci prodloužení termínu a rozsahu uzavírky 

komunikace č.j. MUP-1117/2021 

Usnesení : rada města projednala oznámení Ministerstva dopravy ve věci prodloužení termínu 

a rozsahu uzavírky komunikace (dálnice D2) č.j. MUP-1117/2021. Rada města nemá námitek 

proti prodloužení termínu a rozsahu uzavírky komunikace (dálnice D2) č.j. MUP-1117/2021. 

 

64.9. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030066107/002-RGV č.j. MUP-

0602/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-

001030066107/002-RGV č.j. MUP-0602/2021 (pozemek p.č. 2521/4 v k.ú. Podivín, stavba: 

„Podivín, rozš. NN, Ondrák, parc. č.“) Rada města schválila smlouvu č. HO-

001030066107/002-RGV č.j. MUP-0602/2021 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

DIČ: CZ28085400. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

64.10. Zapojení města Podivín v dotační výzvě MAS Lednicko – valtický areál, z.s. 

Usnesení : rada města projednala a schválila zapojení města Podivín v dotační výzvě MAS 

Lednicko – valtický areál, z.s., výzva PRV č. 5, Fiche 8 – Základní služby a obnova vesnic. 

(restaurování soch v intravilánu města). Rada města pověřuje starostu města podáním žádosti o 

dotaci. 



64.11. Kronika města Podivín rok 2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila Kroniku města Podivín rok 2019. 

 

64.12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 

97/1 v k.ú. Podivín se společností BORS Bus s.r.o., se sídlem Bratislavská 2284/26, 690 62 

Břeclav, IČ: 63473089, DIČ: CZ63473089. Zvyšuje se rozloha pronajaté části pozemku na       

72 m2 a s tím i adekvátně nájemní cena. Rada města schválila zveřejnění záměru schválení 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku č. 1 ke 

smlouvě o nájmu pozemku po uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že 

nebude doručena žádná námitka. 

 

64.13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 2320/1 v k.ú. Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 

2320/1 v k.ú. Podivín s Karlem Hřebačkou, bytem ………………………………. Snižuje se 

rozloha pronajaté části pozemku a s tím i adekvátně nájemní cena a účel využití. Rada města 

schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku po uplynutí lhůty potřebné 

pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka. 

 

64.14. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Základní škola Podivín – výměna oken“  

Usnesení : rada města vzala na vědomí a projednala návrh výzvy k podání nabídky včetně 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Základní škola Podivín – výměna oken“. 

Rada města schválila výše uvedenou výzvu k podání nabídky včetně zadávací dokumentaci dle 

předloženého návrhu. Předmětem výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace je 

provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž hlavním účelem 

je výměna výplní otvorů (tj. výroba či repase a montáž historických výplní otvorů vč. 

atypického kování dle specifikace v Projektové dokumentaci) ve dvorní části objektu základní 

školy, kulturní památce zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek pod rej. č. 26958/7-

1649.  

 

64.15. Žádosti 

 

64.15.1. Žádost společnosti Legene s.r.o. o prodloužení platnosti stanoviska ke stavbě: 

„Ladenská strouha, ladná – LB hráz Trkmanky, odstranění nánosů“ č.j. MUP-1017/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Legene s.r.o. o prodloužení platnosti 

stanoviska ke stavbě: „Ladenská strouha, ladná – LB hráz Trkmanky, odstranění nánosů“. Rada 

města souhlasí se stavbou dle předloženého návrhu  a v duchu přijatého usnesení Rady města 

Podivín ze dne 18.02. 2019 č. 8.16.7. na základě žádosti č.j. MUP-0201/2019. 

 

64.15.2. Žádost o povolení zpevnění příjezdové plochy č.j. MUP-0905/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o povolení zpevnění příjezdové plochy na části 

pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0905/2021. Rada města souhlasí se zpevněním 

příjezdových ploch za těchto podmínek: provedení ze zámkové dlažby, která bude tvarově 

navazovat na stávající zámkovou dlažbu. Jednotlivé vrstvy zpevněné plochy budou 

vybudovány tak, aby snesly zatížení těžkou dopravní technikou, která do dvorní části 

nemovitosti žadatele zajíždí. Na protilehlé straně a vedle přímého sjezdu souhlasí rada města 

se zpevněním pozemku přiléhajícího ke komunikaci dle žádosti s tím, že toto bude provedeno 

pouze z kamenné drtě, frakce 32 -63 a řádně zhutněno. Zpevnění musí umožňovat zasakování 

dešťových vod. Žadatel před zahájením stavebních prací prověří přítomnost inženýrských sítí. 



Stavba bude provedena na jeho náklady a rizika s tím spojená (poškození inženýrských sítí 

apod.). 

 

64.15.4. Žádost o uplatnění nároku na náhradu škody č.j. MUP-1019/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost občana města Podivína o uplatnění nároku na náhradu 

škody č.j. MUP-1019/2021. Rada města schválila postoupení žádosti k likvidaci pojišťovně  

s tím, že město Podivín přijímá odpovědnost za způsobenou škodu. 

 

64.15.5. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením 

sjezdu č.j. MUP-1022/2021 
Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu č.j. MUP-1022/2021. Rada města souhlasí s napojením dle 

předložené žádosti č.j. MUP-1022/2021. Dotčený pozemek žadatele: p.č. 1370/1 v k.ú. Podivín, 

dotčený pozemek města: p.č. 1373/4 v k.ú. Podivín. 

 

64.15.6. Žádost TJ Sokol Podivín o poskytnutí dotace na projekt z rozpočtu města Podivín 

na rok 2021 č.j. MUP-0733/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost TJ Sokol Podivín o poskytnutí dotace na projekt 

z rozpočtu města Podivín na rok 2021 č.j. MUP-0733/2021. Rada města rozhodla předložit 

žádost na zasedání zastupitelstva města k případnému schválení veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města. 

 

64.15.7. Žádost o prodej hasičského vozidla AVIA A30 č.j. MUP-0977/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila prodej hasičského vozidla AVIA A30 žadateli 

0977/2021. Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného záměru prodeje a splňuje 

podmínky prodeje. Rada města schválila kupní smlouvu za podmínek stanovených v záměru 

prodeje a pověřuje starostu města uzavřením kupní smlouvy. 

 

64.15.8. Žádost o pronájem „kočárkárny“ v bytovém domě Palackého č.p. 401 v Podivíně 

č.j. MUP-0984/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem „kočárkárny“ v bytovém domě Palackého 

č.p. 401 v Podivíně č.j. MUP-0984/2021. Žádost byla podána jako jediná v termínu 

zveřejněného záměru pronájmu. Rada města schválila smlouvu o pronájmu nebytových prostor 

dle podmínek zveřejněných v záměru pronájmu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

64.15.9. Žádost o výpůjčku objektu č.p. 396 na ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-

1004/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o výpůjčku objektu č.p. 396 na ulici Palackého v 

Podivíně č.j. MUP-1004/2021. Rada města schválila  smlouvu o výpůjčce s žadatelem č.j. 

MUP-1004/2021 dle podmínek zveřejněných v záměru výpůjčky. Rada města pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

64.15.10. Žádost společnosti Fruta Podivín, a.s. o pronájem Městské haly Podivín č.j. 

MUP-0990/2021 

Usnesení : rada města vzala na vědomí žádost společnosti Fruta Podivín, a.s. o pronájem 

Městské haly Podivín č.j. MUP-0990/2021 za účelem pořádání firemního večírku a rozhodla 

pronajmout Městskou halu Podivín dle žádosti č.j. MUP-0990/2021. Žadatel uhradí nájemné 

dle platného ceníku města. Rada města pověřuje starostu města uzavřením nájemní smlouvy. 

 

 



64.15.11. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu souhlasu č.j. 

MUP-0519/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu 

souhlasu č.j. MUP-0519/2021 k akci: „Podivín, rozš. NN, Ondrák, parc.č. 2519“. Rada města 

nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-0519/2021 (dotčené pozemky města p.č. 

2521/4 v k.ú. Podivín). Rada města souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby 

a souhlasí s provedením ohlášené stavby.  

 

64.15.12. Žádost MS Podivín, z.s. o výpůjčku pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1031/2021 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o výpůjčce pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1031/2021 s jediným žadatelem  MS Podivín, z.s. za podmínek zveřejněného záměru. 

Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

64.15.13. Žádost o možnost zpevnění veřejného prostranství za účelem vybudování stání 

pro motorové vozidlo č.j. MUP-1043/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o možnost zpevnění veřejného prostranství za účelem 

vybudování stání pro motorové vozidlo č.j. MUP-1043/2021 (dotčený pozemek města p.č. 690 

v k.ú. Podivín před RD č.p. 305/9). Stání bude provedeno na vlastní náklady žadatele a dle 

předloženého situačního nákresu (ze zatravňovacích panelů a pouze v pásech pro kola vozidla). 

 

64.15.14. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1076/11 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1033/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o odkoupení pozemku p.č. 1076/11 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1033/2021. Rada města rozhodla předložit žádost na zasedání zastupitelstva města. 

 

64.15.15. Žádost o možnost umístění reklamního billboardu na části pozemku p.č. 

2959/116 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1098/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o možnost umístění reklamního billboardu na části 

pozemku p.č. 2959/116 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1098/2021. Žádost byla podána opakovaně. 

Rada města první žádost svým usnesením ze dne 02.02. 2021 zamítla a požadovala odstranění 

reklamního zařízení. rada města opětovně zamítla žádost č.j. MUP-1098/2021. 

 

64.15.16. Žádost o pronájem pozemku p.č. 1314 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1049/2021 

Usnesení: rada města schválila záměr pachtu pozemku p.č. 1314 v k.ú. Podivín o výměře 669 

m2 za těchto podmínek: pacht na dobu určitou do 31.12. 2031 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

pachtovní cena 0,50 Kč/m2/rok. Termín pro podávání nabídek do 04.06. 2021, do 12:00 hodin. 

 

64.15.17. Žádost o prodej pozemku p.č. 1095/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1111/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o prodej pozemku p.č. 1095/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1111/2021. Rada města rozhodla předložit žádost na zasedání zastupitelstva města. 

 

64.15.18. Žádost o udělení souhlasu s dočasným dotčením pozemku pro stavební záměr 

„Štorchova příkopa Rakvice, ř. km 0,0 – 2,9 – úprava toku č.j. MUP-1099/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o udělení souhlasu s dočasným dotčením pozemku pro 

stavební záměr „Štorchova příkopa Rakvice, ř. km 0,0 – 2,9 – úprava toku č.j. MUP-1099/2021. 

Rada města souhlasí s dočasným dotčením části pozemku p.č. 2959/472 v k.ú. Podivín pro 

stavební záměr „Štorchova příkopa Rakvice, ř. km 0,0 – 2,9 – úprava toku dle žádosti č.j. MUP-

1099/2021. 

 

 

 



64.15.19. Žádost o koupi pozemku p.č. 2333/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1110/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi pozemku p.č. 2333/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1110/2021. Rada města rozhodla předložit žádost na zasedání zastupitelstva města. 

 

64.16. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 13.05. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 

 
 


